
Guayaquil, 21 de junio del 2023 
Carta de Compromiso de Alquiler #002-2023 
 
Señor(es) 
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 
paola.macias@uartes.edu.ec   
 
De mis consideraciones: 
 
En atención a la solicitud efectuada por el señor Nelson William Plúas Correa, Representante Legal de 
MULTINUCLEAR S.A. (R.U.C. N# 0992821272001), CUMPLO con indicar que de resultar ADJUDICADO en el 
proceso N# CDC-UA-005-2023: ESTUDIO PARA REALIZAR EL DIAGNÓSTICO Y DETERMINAR LOS TRABAJOS A 
REALIZAR EN EL SISTEMA DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS EN EL EDIFICIO BIBLIOTECA DE LAS 
ARTES Y MZ 14 DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES PARA SU POSTERIOR IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA, tendrá a disposición los siguientes bienes de mi propiedad: 
 

# Descripción Cantidad Factura 

1 Notebook Lenovo V14 IILCi5-1035G1-8GB-
1TB-14"-GRISFREE DOS-1 AÑO-65W 

1 001-008-000107923 

2 Epson WorkForce Pro WF-M5799 
Workgroup Monochrome Multifunction 
Printer with Replaceable Ink Pack System 

1 001-002-000000010 

 
La presente solo carta y sus documentos soportes solo podrán ser utilizados en el proceso N# CDC-UA-005-
2023. 
 
Particular que comunico para los fines consiguientes. 
 
Atentamente,  
 
 
 
Ec. Joel Alejandro Rosado Anastacio, Mgtr. 
R.U.C. 0950565192 
Correo: joel.rosado.anastacio@gmail.com  
Telf.: 0986768271 

mailto:paola.macias@uartes.edu.ec
mailto:joel.rosado.anastacio@gmail.com


R.U.C.:

FACTURA

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACIÓN:

CLAVE DE ACCESO

Dirección
Matriz:

Dirección
Sucursal:

Contribuyente Especial

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

1612202101099140042700120010080001079230000000011

16/12/2021 16:14:40

NORMAL

0991400427001

1612202101099140042700120010080001079230000000011

CARTIMEX

Calle Blanca Muñoz y Av. Elias Muñoz

Calle Blanca Muñoz y Av. Elias Muñoz

176

SI

Razón Social / Nombres y Apellidos:

Identificación
Fecha Guía

ROSADO ANASTACIO JOEL ALEJANDRO

0950565192

16/12/2021

001-008-000107923No.

AMBIENTE:

EMISIÓN:

PRODUCCIÓN
CARTIMEX

Direccion: Colombia 6123 y la 38 AVA

Placa / Matrícula:

Cod.
Principal

Cantidad Subsidio
Precio Total

Descripción
Cod.

Auxiliar
DescuentoDetalle Adicional

Precio sin
Subsidio

Precio Unitario

570.00
82C400EE

LM
194632820

560
570.000000 0.00

NOTEBOOK LENOVO V14 IIL-
Ci5-1035G1-8GB-1TB-14"-GRIS-
FREE DOS-1 AÑO-65W

1.000000 0.000.00

Información Adicional

TERMINOS: CONTADO

VENCIMIENTO: 2021-12-16

Forma de pago Valor

20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

638.40

570.00SUBTOTAL 12%

0.00SUBTOTAL 0%

0.00SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

0.00SUBTOTAL EXENTO DE IVA

570.00SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

0.00TOTAL DESCUENTO

0.00ICE

68.40IVA 12%

0.00TOTAL DEVOLUCION IVA

0.00IRBPNR

0.00PROPINA

638.40VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

0.00





R.U.C. :      0910435072001

F A C T U R A

No.  001-002-000000010

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

2305202301091043507200120010020000000101234567810

AMBIENTE:  PRODUCCION

EMISIÓN:   NORMAL

CLAVE DE ACCESO

         2305202301091043507200120010020000000101234567810

ANASTACIO SANCHEZ ROGELIO LUMBES

Dirección Matriz:    COLOMBIA 6123 Y 38 AVA

Dirección Sucursal: COLOMBIA 6123 Y 38 AVA

OBLIGADO A  LLEVAR CONTABILIDAD:      NO

Contribuyente Especial:               NO

Razón Social / Nombres y  Apellidos:    ROSADO ANASTACIO JOEL ALEJANDRO

RUC / CI:     0950565192001                                   Fecha Emisión:     23/05/2023                                   Guía Remisión:     

Dirección:         COLOMBIA 6123 Y LA 38 AVA ESQ.

Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant Descripción Precio Unitario Descuento Precio Total

10 1 Epson WorkForce Pro WF-M5799 Workgroup Monochrome Multifunction

Printer with Replaceable Ink Pack System

259 0.00 259.00

11 1 Kodak PIXPRO AZ255 Digital Camera (Black) 159 0.00 159.00

SUBTOTAL 12% 418.00

SUBTOTAL 0% 0.00

SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTO 418.00

DESCUENTO 0.00

ICE 0.00

IVA 12% 50.16

PROPINA 0.00

Gastos Transporte Otros 0.00

Valor Total USD $ 468.16

Información Adicional


Email Cliente: joelalejandro_1994@hotmail.com

Telef. Cliente: 0986768271

Forma de pago Valor Plazo Tiempo
OTROS CON UTILIZACION DEL
SISTEMA FINANCIERO 

468.16 0 dias



Certificado
Registro Único de Contribuyentes

ROSADO ANASTACIO JOEL ALEJANDRO
Apellidos y nombres Número RUC

0950565192001
Estado
ACTIVO

Régimen
RIMPE - EMPRENDEDOR

Artesano
No registra

Fecha de registro

23/02/2015
Cese de actividadesInicio de actividades
No registraNo registra

Reinicio de actividades
23/02/2015

Fecha de actualización
23/04/2022

Calle: COLOMBIA Número: 6123 Intersección: 37AVA. - 38AVA. Referencia: A UNA
CUADRA DEL ALMACEN TIA

Dirección

Obligado a llevar contabilidad

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: FEBRES CORDERO

ZONA 8 / GUAYAS / GUAYAQUIL NO

Ubicación geográfica
Domicilio tributario

Jurisdicción

Tipo Agente de retención
NOPERSONAS NATURALES

Contribuyente especial
NO

Medios de contacto
Celular: 0994926900 Email: joelalejandro_1994@hotmail.com Teléfono domicilio:
042461790

Actividades económicas
 • G46631301 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN: PIEDRA, ARENA,

GRAVA, CEMENTO, ETCÉTERA.
 • M70200301 - SERVICIOS DE  ASESORAMIENTO, ORIENTACIÓN Y ASISTENCIA OPERATIVA A LAS

EMPRESAS Y A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EN MATERIA DE: DISEÑO DE MÉTODOS O
PROCEDIMIENTOS CONTABLES, PROGRAMAS DE CONTABILIDAD DE COSTOS Y
PROCEDIMIENTOS DE CONTROL PRESUPUESTARIO.

 • M73200201 - ENCUESTAS DE OPINIÓN PÚBLICAS SOBRE CUESTIONES POLÍTICAS, ECONÓMICAS
Y SOCIALES, ASÍ COMO SUS ANÁLISIS ESTADÍSTICOS DE LOS RESULTADOS DE ESAS
ENCUESTAS.

 • M74901001 - PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES.

 • M74902901 - OTROS TIPOS DE CONSULTORÍA TÉCNICA.

 • P85499401 - OTROS TIPOS DE ENSEÑANZA N.C.P.

 • S96090705 - ACTIVIDADES DE SERVICIOS DIVERSOS.

Establecimientos

1
CerradosAbiertos
0
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www.sri.gob.ec



Número RUC
0950565192001ROSADO ANASTACIO JOEL ALEJANDRO

Apellidos y nombres

Obligaciones tributarias
 • 1011 - DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA PERSONAS NATURALES

 • 2021 - DECLARACIÓN SEMESTRAL IVA

Las obligaciones tributarias reflejadas en este documento están sujetas a cambios. Revise
periódicamente sus obligaciones tributarias en www.sri.gob.ec.

i

Números del RUC anteriores
No registra

Código de verificación: RCR1684333391884340

Fecha y hora de emisión: 17 de mayo de 2023 09:23

10.1.2.143

Validez del certificado: El presente certificado es válido de conformidad a lo establecido en la
Resolución No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial
462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no requiere sello ni firma por parte de la Administración
Tributaria, mismo que lo puede verificar en la página transaccional SRI en línea y/o en la aplicación
SRI Móvil.

Dirección IP:
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www.sri.gob.ec
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